



کارت‌های خونبار طالبان برای مذاکره

انفجار در غزنی ۲۰۰ افغان را به خاک و خون کشید

این هفته دور هفتم جلسات مقام‌های طالبان و امریکا در حال برگزاری است و مذاکره کننده ارشد امریکایی اصرار دارد که مذاکرات را «سازنده» بخواند اما طالبان ضمن مذاکره همچنان از سیاست تهیه کارت مذاکره از طر یق بمب گذاری و البته با هزینه کشته و زخمی شدن صدها افغان پیروی می‌کند و اصرار دارد این مذاکرات باید غایتی جز خروج امریکا از افغانستان نداشته باشد. مقام‌های محلی ولایت غزنی در جنوب افغانستان تأیید کردند که در انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در شهر غزنی مرکز این ولایت، ۱۴ نفر کشته و ۱۷۹ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

به گزارش ایسنا، دفتر مطبوعاتی والی غزنی در صفحه رسمی فیس‌بوک خود نوشته انفجار حوالی ساعت ۸:۳۰ صبح یک‌شنبه توسط یک خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیک یک مقر امنیت ملی در منطقه شامیر شهر غزنی رخ داده است. این نهاد افزوده که دست کم هشت کارمند امنیتی و چهار غیرنظامی در این انفجار کشته و ۱۷۹ نفر دیگر زخمی شده‌اند که اکثرشان شاگردان مکتب هستند. دفتر والی غزنی تأکید کرده که آمار تلفات غیرنظامیان ممکن بیشتر از این باشند. باز محمد همت، رئیس بیمارستان غزنی به بی‌بی‌سی گفته که بعد از انفجار ۵۰ کشته و زخمی به این مرکز درمانی منتقل شده است.

اختر محمد یک شاهد عینی نیز گفت که خودش دیده دست کم ۱۰ دانش آموز که در این انفجار صدمه دیده بودند، به مراکز درمانی منتقل شدند. طالبان مسئولیت این حمله را پذیرفته و گفته که مرکز اطلاعاتی دولت افغانستان را با یک خودروی بمب‌گذاری شده هدف قرار داده است.

رئیس‌جمهور اشراف غنی، ضمن محکوم کردن این حمله گفت:«طالبان که مسئولیت این عملکرد زشت و ننگین را به دوش گرفتند و افراد ملکی(غیرنظامی) به ویژه کودکان معصوم و تأسیسات عامه را هدف قرار دادند، یک بار دیگر دشمنی آشکار خویش را با مردم افغانستان ثابت ساختند و این عملکردشان جنایت بشری محسوب می‌شود. « غنی افزود که طالبان باید بدانند که ممکن نیست با هدف قراردادن افراد غیرنظامی به ویژه کودکان، در مذاکرات صلح امتیاز به دست آورد.

سازنده‌ترین دور مذاکرات

طرف‌های مذاکره کننده هفتمین دور گفت‌وگوهای صلح را اخیراً و با هدف دستیابی به برنام‌ای در راستای خروج نیروهای خارجی از افغانستان در ازای تضمین‌های طالبان در دوحه قطر آغاز کردند. طالبان باید تضمین دهد که گروه‌های شبه‌نظامی بین‌المللی از افغانستان به عنوان پایگاهی برای انجام حملات بشری محسوب می‌شود. در حالی زلمای خلیل‌زاد، فرستاده امریکا در امور صلح افغانستان در توثیقی نوشت، جدیدترین دور گفت‌وگوها سازنده‌ترین جلسه تا به امروز بوده است. وی همچنین ادامه داد: پیشرفت واقعی در تمامی چهار بخش از توافق صلح به دست آمده که شامل تضمین‌های مقابله با تروریسم، خروج نیروهای خارجی، حضور در گفت‌وگوی داخلی افغانستان و یک آتش‌بس دائم و جامع می‌شود.

حدود ۲۰ هزار سرباز خارجی که اکثراً امریکایی هستند، در بخشی از اموریت امریکا به آموزش، مشاوره و کمک به نیروهای افغان در این کشور حضور دارند. برخی از نیروهای امریکایی عملیات مقابله با تروریسم انجام می‌دهند.

مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا ماه گذشته میلادی در سفرش به کابل گفت امریکا به تکمیل پیش‌نویس توافقی با شبه‌نظامیان در امر تضمین‌های مقابله با تروریسم نزدیک است و ابراز امیدواری کرد که توافق صلحی تا اول سپتامبر به دست بیاید. خلیل‌زاد به دنبال تضمین یک سازش سیاسی با طالبان است که در حال حاضر کنترل بیشتر قلمروهای افغانستان را نسبت به هر زمان دیگری از ۲۰۰۱ در دست دارند. وی ادامه داد: هنوز کارهای زیادی باقی مانده که باید تا پیش از یک توافق انجام شود. مذاکرات صلح پس از گفت‌وگوی بین‌افغانی در نهم ژوئیه از سر گرفته می‌شود. سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر نیز گفت که گفت‌وگوی بین طالبان و امریکا پس از کنفرانس دو روزه بین افغان‌ها از سر گرفته می‌شود. در گفت‌وگوی جدید بین افغان‌ها حدود ۴۰ تن از اشخاص عالی‌رتبه افغان و فعالان به دوحه می‌روند اما هیچ موقعیت رسمی ندارند.

اخبار گوناگون

تعطیلی کنفرانس در قدس اشغالی از ترس تحریم

کنفرانس انجمن «شبکه اروپایی برای ارزیابی خدمات بهداشت روانی» که قرار بود در قدس اشغالی برگزار شود، به دلیل ترس مسئولان این انجمن از جنبش تحریم رژیم صهیونیستی لغو شده است. روزنامه هالز نت نوشت: این برای اولین بار است که یک سازمان اینجینی از تصمیم قبلی خود برای برگزاری کنفرانس در اسرائیل عقب‌نشینی می‌کند و نشان دهنده این است که شاید تحریم دانشگاهیان اسرائیلی در حال قدرت گرفتن است.

تهیه لیست مرگ چپ‌ها توسط افراطی‌های راست آلمان

یک گروه راستگرای آلمانی که بیشتر اعضای آن ارتشی و پلیس بودند، «فهرست مرگ» برای فعالان چپ آلمانی تهیه کرده است. این گروه در مناطق مختلف آلمان حامیانی دارد و درصدد اجرای قتل‌های سیاسی بوده‌است. به گزارش ایسنا، گروه گزارشگران «ران‌دی» آلمان بااستناد به بازجویی‌های اداره پلیس جنایی آلمان خبر داده‌است که در فهرست مرگ یک گروه راست افراطی موسوم به «نورد کرویتس» نام و نشانی ۲۵ هزار نفر نوشته شده که اغلب آنها چپ‌گرا هستند.

امریکا خواستار استقرار نیروهای آلمانی در سوریه شد

جیمز جفری، نماینده ویژه امریکا در سوریه، از آلمان درخواست کرد نیروهای برای آموزش و نیز متخصصان لجستیک و فنی به سوریه اعزام کند تا به نیروهای کرد دموکراتیک سوریه برای مبارزه با گروه تروریستی داعش کمک کنند. جفری در گفت‌وگو با خبرگزاری آلمان گفت: «ما می‌خواهیم نیروی زمینی آلمان جایگزین نیروهای ما شوند.» وی افزود که انتظار دارد دولت آلمان در ماه جاری به این درخواست پاسخ دهد.

پیشتراری محافظه‌کاران در نظر سنجی‌های انتخابات یونان

یونانی‌ها روز گذشته برای شرکت در انتخابات پارلمانی به پای صندوق‌های رأی رفتند. به گزارش یورونیوز، نظرسنجی‌های انجام شده نشان می‌دهد که محافظه‌کاران به نخست‌وزیری چپ‌پرای الکسیس سیراس پایان خواهند داد. میتسو تاکیس، رهبر حزب محافظه‌کار «دموکراسی نو» به احتمال زیاد پیروز انتخابات روز یک‌شنبه خواهد بود.

دوشنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۸ | ۵ ذی‌القعده ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

فرانسه نتوانست ایران را از افزایش سطح غنی‌سازی منصرف کند

انفعال اروپا مقابل «گام دوم بازگشت»



اِبران دیروز با افزایش سطح غنی‌سازی از کف (۳۴۶۷ درصد) پیش‌بینی‌شده در برجام، گام دوم کاهش تعهدات توافق خود را هم برداشت؛ اقدامی که با واکنش متفاوت جهانی روبه‌رو شده است. رئیس‌جمهور فرانسه شب قبل از برداشته‌شدن گام دوم، با حسن روحانی تلفنی تماس گرفت تا اظهار رئیس‌جمهور ایران را از برداشتن گام دوم منصرف کند. واکنش تند کاخ الیزه که افزایش سطح غنی‌سازی ایران را محکوم کرده، نشان می‌دهد که در خواست ماکرون در تهران پذیرفته نشده است. در حالی که اتحادیه اروپا از گام دوم ایران ابراز نگرانی کرده، روس‌ها با فعل اختلافت فعال‌نخواه که اقدام ایران برای شایل قابل درک است و حرکت ایران «تنها یک سیگنال دیگر برای لزوم بازگرداندن تعادل در چارچوب برجام» است.

■ ■ ■

دفتر ریاست جمهوری فرانسه ساعاتی بعد از شروع گام دوم تعهدات برجامی ایران، به این اقدام ایران واکنش نشان داد و آن را محکوم ولی تأکید کرد که مکانیسم حل و فصل اختلافات فعال‌نخواه شد. شبیه شب، به فاصله کوتاهی از عبور ایران از سطح غنی‌سازی ۳۴۶۷ درصدی، امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه با حسن روحانی تماسی گرفته بود که طی آن دو طرف پیش از یک ساعت تلفنی گفت‌وگو کردند. از چند و چون گفت‌وگوهای دو رئیس‌جمهور خبری در دست نیست ولی کاخ الیزه گفته که رئیس‌جمهور فرانسه مراتب نگرانی عمیق خود را بابت احتمال تضعیف مجدد برجام و پیامدهای آن ابراز کرده است. برخی ناظران حدس می‌زنند که ماکرون برای منصرف کردن تهران از برداشتن گام دوم با روحانی تماس گرفته؛ روایتی

گزارش ۲

جنبش انصارالله یمن دیروز از جدیدترین دستاوردهای نظامی خود در عرصه موشکی و پهپادی رونمایی کرد؛ سلاح‌هایی که قرار است در آینده علیه متجاوزان به یمن مورد استفاده قرار گیرند. انصارالله گفته که این سلاح‌ها معادله قدرت را بر این هم خواهد زد. چند هفته پس از آنکه جنبش انصارالله اعلام کرد به زودی از سلاح‌های جدید رونمایی خواهد کرد، روز یک‌شنبه یمنی‌ها این وعده را محقق کردند. مهدی الشماط، ره‌مانده کل نیروهای مسلح یمن در نمایشگاه صنایع دفاعی «شهید صالح» از سلاح‌های جدید این کشور رونمایی کرد. سلاح‌های جدید یمن، شامل موشک هدایت شونده جدید «قدس ۱»، پهپاد «صمد ۱»، پهپاد «صمد ۲» و پهپاد «قاصف k2» است. این اولین بار است که از موشک قدس ۱ و پهپاد صمد ۲ رونمایی می‌شود. به گزارش شبکه‌المسیره، مهدی الشماط در این مراسم تأکید کرد: «هر حله آینده مرحله بسیار حساس و مملو از غافلگیری خواهد بود و سلاح‌های جدید معادله قدرت را بر هم خواهد زد.» ناصر العاطفی، وزیر دفاع یمن نیز گفت: «ما به مرحله پیشرفت‌های در زمینه صنایع نظامی دست یافته‌ایم و در آینده نیز شاهد پیشرفت بزرگ‌تری خواهیم بود.» وی افزود: «مادامی که کشورهای عضو ائتلاف متجاوز به حملات خود پایان ندهاند، آینده برای آنها دردآور تر خواهد بود.» پس از آنکه صالح الصمد، رئیس شورای عالی سیاسی یمن در اردیبهشت ۱۳۹۷ ترور شد، ارتش یمن به پاسداشت رشادت‌های او در برابر متجاوزان، تاکنون چند سلسله نظامی به این نام رونمایی کرده است. یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن، پیش‌تر درباره سلاح‌های جدید یمنی‌ها گفته بود: «رونمایی از این دستاوردها که در میدان‌های



روزنامه جون | شماره ۵۶۹۳

اعلام کرده که اقدامات ایران در زمینه غنی‌سازی را دنبال می‌کند. یک سخنگوی آژانس بین‌المللی دیپوز به رویترز گفت: «ما از بیانیه ایران درباره سطح غنی‌سازی اورانیوم خبر داریم و بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران به محض تأیید افزایش تولید گزارش آن را اعلام خواهند کرد.» «سام کیلی»، خبرنگاری سی‌ان‌ان در مسکودر تحلیل اقدام دیپروز ایران گفته که ایران تا روز یک‌شنبه «به طرف‌های امضاکندنده توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ مهلت داده بود تا تأثیر تحریم‌های امریکا را تسهیل کنند» و گفته است: «این تنش نخست بر سر این توافق است و این یک فشار دیپلماتیک ایران به‌خصوص به طرف اروپایی است چرا که هیچ پیشرفت (نفع) اقتصادی از توافق هسته‌ای عاید ایران نشده است.» سی‌ان‌ان گفته است: «باید به خاطر داشته باشیم، که این امریکا بود که ابتدا از توافق خارج شد، آلمان، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه تلاش به حفظ این توافق دارند.» «ولفگانگ ایشینگر»، رئیس کنفرانس امنیتی مونسون نیز معتقد است امریکا دست از اعمال فشار بر نمی‌دارد و جای تعجب ندارد که ایران هم در چنین شرایطی حاضر به مذاکره نیست.

■ مسکود: غیر منتظره نبود

چین تا عرص روز گذشته به تعدیل تعهدات برجامی ایران واکنش نشان نداده ولی نماننده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، اقدام ایران را قابل درک خوانده است. «میکائیل اولیانوف» با تأکید بر اینکه مسکود متوجه دلایل اتخاذ گام دوم ایران در کاهش تعهدات برجامی خود است، افزود: «از ایران می‌خواهیم که از اقدامات بیشتری به‌ویژه در تحریم‌های امریکا موقف و کارآمد نگردد. وزیر امور خارجه گفته است: «اقدامات جمهوری اسلامی تنها در صورت پایبندی اروپا به برجام، برگشت‌پذیر» است.

■ فشار ایران به اروپا

انگلیس تنها دولت اروپایی بود که هم‌راستا با مواضع امریکا تلاش کرد مقابل ایران موضع نهایی بگیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس در گفت‌وگو با رویترز گفته است: «انگلیس کاملاً به توافق هسته‌ای ایران متعهد بوده و تهران باید فوراً تمامی فعالیت‌های مغایر با تعهدات خود را متوقف و بازگرداند.» این در حالی است که وزارت خارجه آلمان با صدور بیانی‌های از تصمیم ایران برای افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم به بالاتر از ۳/۶۷ درصد ابراز نگرانی کرد. در این بیانییه آمده است: «از اعلامیه ایران مبنی بر آغاز غنی‌سازی اورانیوم به بالاتر از محدوده ۳۴۶۷ درصد به شدت نگران هستیم.» «یان آزلبرون» وزیر امور خارجه لوکزامبورگ از ایران خواسته که به توافق هسته‌ای (برجام) پایبند باشد و میزان غنی‌سازی اورانیوم را افزایش ندهد. این مقام اروپایی در این مورد به‌نشریه آلمانی «ولت‌آرزنوئگ» گفت: «تاکنون طبق اعلام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران به توافق هسته‌ای پایبند بوده است. از جنبه‌ای دیگر، من معتقد می‌توانم به ایران درباره اینکه یک‌شنبه آتی بیشتر از میزان معین اورانیوم را غنی کند، هشدار دهم.» آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا لحظه تنظیم این خبر صرفاً با انتشار بیانی‌های

هم‌زمان با رونمایی از دستاوردهای موشکی و پهپادی

انصارالله: سلاح‌های جدید معادله قدرت را بر هم خواهد زد

سبب شده مقامات ابوظبی نیروهای خود در یمن را کاهش دهند.

■ تداوم حملات پهپادی به عربستان

هم‌زمان با رونمایی از سلاح‌های جدید یمن، انصارالله حملات دیگری را به خاک عربستان انجام داد. به گزارش شبکه‌المنار، یحیی سریع روز یک‌شنبه اعلام کرد: «یگان پهپادی ارتش حملاتی را با پهپادهای قاصف k2 به آشیانه‌های جنگنده‌ها و مواضع نظامی دیگر در فرودگاه منطقه‌ای جیزان و فرودگاه بین‌المللی ابها صورت داد.» به گفته انصارالله ارتش یمن، «حملات پهپادی با دقت به اهداف مورد نظر اصابت کرده و منجر به توقف در فعالیت و پروازها از هر دو فرودگاه شدند.» یحیی سریع بار دیگر بر ادامه عملیات نظامی در چارچوب دفاع از خود و در واکنش به تداوم حملات خصمانه و محاصره ظالمانه علیه ملت یمن برای پنجمین سال متوالی تأکید کرد. از سوی دیگر، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله هم دیروز در توثیتی نوشت: «حملات هوایی مداوم ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور به فرودگاه‌های عربستان گزین‌های است که تداوم تجاوز و محاصره یمن ملت آن را تحمیل کرده است.» وی افزود: «کشورهای متجاوز باید عواقب ادامه جنایات خود و بی‌توجهی به ریختن خون ملت یمن را ببینند.» عبدالسلام در ادامه ضمن قدردانی از تلاش‌های یگان پهپادی و موشکی یمن، تأکید کرد که ملت این کشور به آنها افتخار می‌کند و در کنارشان می‌ایستند و منتظر اقدامات بیشتر هستند. حملات پهپادی به مواضع عربستان در حالی ادامه دارد که سامانه‌های موشکی یاتریت سعودی به‌رغم صرف هزینه‌های گزاف، در رهگیری پهپادها و موشک‌های یمن ناکارآمد بوده است.

گزارش

آپار تاید اسرائیلی!

این روزها تظاهرات یهودیان انتوبیایی موسوم به فلاشا در فلسطین اشغالی شکاف اجتماعی و تبعیض نژادی عمیق در ساختار داخلی رژیم صهیونیستی را بیش از پیش نشان می‌دهد. این شورش مردمی که با قتل یک جوان اسرائیلی انتوبیایی تبار به ضرب گلوله پلیس جرقه خورد، در قلب رژیم صهیونیستی – تل‌آویو و حيفا- همچنان ادامه دارد و به‌رغم مداخله خشونت‌بار نهادهای امنیتی، عمق امنیت سرزمین‌های اشغالی را با چالش مواجه کرده است. تظاهرات یهودیان آفریقایی‌تبار در فلسطین اشغالی تاکنون بیش از ۳۰۰ مجروح به جای گذاشته و حداقل ۲۰۰ معترض و ۱۱۰ نیروی پلیس رژیم صهیونیستی مجروح شده‌اند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از وبگاه خبری عربی ۲۱ شورش آفریقایی‌تبارهای یهودی ثابت کرد نژادپرستی رژیم اشغالگر قابل کتمان نیست و امروز اوضاع اسرائیل در داخل و خارج بر وفق مرادش پیش نمی‌رود. مسئله قابل توجه در این اعتراضات رسیدن موج آن به شهر تل‌آویو و حیفاست که مهم‌ترین شهر تجاری و گردشگری در سرزمین اشغالی محسوب می‌شود.

روز گذشته فعالان شبکه‌های اجتماعی، ویدئویی از یهودیان انتوبیایی‌تبار ساکن فلسطین اشغالی منتشر کردند که در جریان تظاهرات ضدنژادپرستی در فلسطین اشغالی، شعارهایی در حمایت از آزادی فلسطین سر می‌دهند. روزنامه‌القدس العربی به‌الاشاره به این ویدئو نوشت: تظاهرات گنگل در این ویدئودر حالی که یکی از خیابان‌ها را لمسود کردند به زبان‌های عربی، عبری و انگلیسی، الله‌اکبر و فلسطین را آزاد کنید و شعارهای دیگر سر می‌دهند.

■ نژادپرستی نهادینه شده

رسانه‌های صهیونیستی با بررسی اعتراضات گسترده سیاه‌پوستان علیه پلیس ریشه این تظاهرات را در ارتباط با اقدامات نژادپرستانه دولت می‌دانند. نشریه اسرائیلی الکترونیکی «۹۷۲+» در این خصوص نوشت: «معتزمان اخیر نه تنها از رسانه‌ها عصبانی و به دولت بی‌اعتماد هستند بلکه نسبت به یهود سنگینی را برای رنگ پوست‌شان پرداخت کنند. روزنامه‌ها از تعی نیز از قول یکی از معتزمان انتوبیایی-اسرائیلی نوشت: ما به خیابان آمده‌ایم با نسبت به نژادپرستی و تبعیضی که برای مدت‌هاست علیه ما روا می‌دارند، اعتراض کنیم. پلیس می‌تواند فقط به دلیل اینکه یک مرد جوان از تبار دیگری است، به سادی که او تیراندازی کرد. اگر او یک انتوبیایی نبود، قطعاً بعدین شکل خاتمه نمی‌یافت. همچنین روزنامه صهیونیستی «یهدوت آحارونوت» نژادپرستی‌های این رژیم علیه انتوبیایی‌ها را ازبایلی آماری کرده و آورده است که ۱۳۵ هزار و ۵۰۰ یهودی انتوبیایی در فلسطین اشغالی زندگی می‌کنند که در مجموع حدود ۵/۵ درصد جمعیت را تشکیل می‌دهند اما به‌رغم این، آنها از ادغام در جامعه صهیونیستی اسرائیل بسیار دور هستند. در حالی است که فلاشاهار در مناطقی جدا از دیگر یهودیان سفاردی و اشکنازی (دو طبقه اصلی نژادی جامعه اسرائیلی) زندگی می‌کنند. اما پایگاه خبری روزنامه «تایمز اسرائیل» در تحلیل صریح‌تر خود می‌نویسد: برای اسرائیلی-انتوبیایی‌های جوان که روز سشنینه به قتل یکی دیگر از اعضای جامعه خود توسط پلیس اعتراض کردند، این فقط یک لبر از بی‌کلیه نسبت به نژادپرستی سیستماتیک ریشه‌دار در فلسطین اسرائیل نیست بلکه فرادی از سرنامیدی نسبت به واهی بودن وعده‌های مکرر تغییر است.

■ هشتگ #اسرائیل تحترق

تأثیر ناآرامی‌های اخیر بر سیاست داخلی اسرائیل از زوایای دیگری هم‌تابش شده است. در حالی که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کسب اکثریت کرسی‌های کنتس باهدف تشکیل پنجمین دولت خود شکست خورد و برگزاری انتخابات جدید تا سه ماه دیگر اعلام شد، موشه یعلون یکی از سران حزب آبی – سفید به ریاست بنی گانتس، رئیس امنیت مشترک برای اسرائیل، نتانیاهو را متهم کرد که فقط به خودش اهتمام نشان می‌دهد و اعتنایی به مردمی که از آلودگی در حيفا می‌میرند، به یهودیان انتوبیایی که سرخورده و مشگمین هستند، ندارد و هیچ طرح طولانی‌مدتی برای اسرائیل ندارد، او فقط به خودش اهمیت می‌دهد و تنها کشش‌های سیاسی برای وی ندارد. بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهر کنش‌نشان صهیونیست، گانتس افزود: بازگشت مجدد امنیت و حمایت از شهر کنش‌نشان اطراف نوار غزه از بزایابی قدرت بازار زندگی آغاز می‌شود، هنگامی که فلسطینیان به سمت ما می‌آیند و بر تری می‌کنند ما باید به سمت آنها موشک شلیک کنیم، تأمین امنیت و حمایت از شهر کنش‌نشان برای دولت نتانیاهو اهمیتی ندارد و تنها چیزی که برایش اهمیت دارد انتقال گروک‌ها به یهوده و پرونده هسته‌ای ایران و طایفه انتوبیایی (یهودیان انتوبیایی) است.

اما یکی دیگر از نکات حائز اهمیت در خصوص اعتراضات اخیر یهودیان انتوبیایی عدم پوشش رسانه‌ای آن از سوی برخی مدعیان جریان آزاد‌خبری است، به‌طوری‌که تاکنون در تارنمای بی‌بی‌سی فارسی حتی یک خبر کوتاه هم از این اتفاقات پوشش داده نشده است. این در حالی است که کاربران عرب زبان نتوتیتر به‌هشتگ #اسرائیل-تحترق واکنش‌های گسترده‌ای به رفتار نژادپرستانه اسرائیل واکنش نشان داده‌اند.

■ نوه نداد: نظام آپار تاید در فلسطین شکست می‌خورد

نوه لفسون ماند، رهبر مبارز آفریقایی جنوبی تأکید کرد که نظام آپار تاید در آفریقا جنوبی قرار به جایی نبرد و شکست خورد و به همین ترتیب در فلسطین نیز سرنوشتی جز شکست نخواهد داشت.

«شبیه‌اندلا» که یکی از نمایندگان پارلمان آفریقایی جنوبی نیز هست، در حاشیه نشست «فلسطین اکسپو» در لندن عنوان کرد که تنها راه‌حل برای منازعه فلسطین، راهکار تشکیل دو کشور است. ماندلا اظهار کرد: ما در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ با هم برای آزادی فلسطین و پایان دادن به نظام آپار تاید در آفریقایی جنوبی مبارزه می‌کردیم و امروز آفریقایی جنوبی آزاد شده و فردا هم فلسطین آزاد خواهد شد. وی همچنین از تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای ممانعت از مشارکت او در این جنبشواره به خاطر فعالیت در جنبش جهانی تحریم این رژیم BDS برده‌دشت.

روزنامه

تقلای امریکا

برای تیرئه راپورتچی سیدار عراق

پس از انتشار فایل صوتی محمود الفلاحی، فرمانده عملیات‌الانبار و افسشای توطئه وی علیه حشدالشعبی، سخنگوی گردان‌های حزب‌الله عراق از تقلای سفارت امریکا برای نجات الفلاحی خبر داد. محمد محیی، سخنگوی گروه حزب‌الله عراق روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه‌المیادین اعلام کرد، سفارت امریکا در عراق برای تیرئه محمود الفلاحی، فرمانده عملیات‌الانبار مداخله کرده تا وی را از عراق خارج کند. الفلاحی متهم به جاسوسی برای امریکا و ارائه اطلاعات استقرار گروه حشدالشعبی در غرب عراق است. وی افزود: «سفارت امریکا در روند کمیته تحقیقاتی که وزارت دفاع در این باره تشکیل داده، مداخله کرده است.» محیی در ادامه گفت: «افشای ارتباط محمود الفلاحی و یکی از جاسوسان اطلاعات امریکا شوکه‌کننده بود، ما از زمانی که امریکا وارد عراق شده به دلیل جنایت‌های این کشور، بار آن در حالت مقابله قرار داریم، نمی‌توان به امریکا اعتماد کرد یا به شکل مسالمت‌آمیز با این کشور در تعامل بود.» سخنگوی گردان‌های حزب‌الله عراق تصریح کرد: «سفارت امریکا در عراق تلاش می‌کند بر روند تحقیقات با الفلاحی تأثیر بگذارد تا نتایج آن را تغییر دهد و همچنین به روند کار کمیته وزارت دفاع عراق مداخله می‌کند.» حسین علاوی، تحلیلگر عراقی نیز در این باره گفت: «منتظر گزارش فنی وزارت دفاع درباره تحلیل فایل صوتی هستیم و اگر خبر ارتباط الفلاحی با امریکایی‌ها تأیید شود، قانون سرنوشت این افسر را منتظر خواهد کرد.» روز سشنینه به دنبال انتشار فایل صوتی مکالمه منتسب به محمود الفلاحی، با یکی از عناصر عراقی سیا امریکادر شبکه‌های داخلی عراق، وزارت دفاع این کشور به دستور وزیر دفاع به این مسئله ورود کرد و خواهان اجرای تحقیقات برای کشف حقایق شد.